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Przemoc domowa związana z większym
ryzykiem astmy

Kobiety, które doświadczyły przemocy domowej, mają większe ryzyko astmy i innych chorób
atopowych. To wynik badania z udziałem ponad 60 tys. uczestniczek.
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Atopia to nieprawidłowa reakcja organizmu na alergeny powszechnie występujące w środowisku. Do
chorób atopowych zalicza się m.in. atopowe zapalenie skóry, astma oskrzelowa, katar sienny. Projekt
badawczy przeprowadzony w Birmingham University (W. Brytania) wskazał na silny związek między
przemocą domową i zagrożeniem chorobami atopowymi, w tym astmą.

"Przemoc domowa to globalny problem, który dotyka przede wszystkim kobiety. Postanowiliśmy
pogłębić nasze zrozumienie jej wpływu na zdrowie. Pozwoli to lepiej rozwijać politykę zdrowotną
opartą na dowodach naukowych, która będzie skupiała się nie tylko na rodzinnej przemocy, ale także
na jej skutkach ubocznych, takich jak rozwój chorób atopowych" – mówi dr Joht Singh Chandan,
współautor publikacji, która ukazała się w piśmie „Journal of Allergy and Clinical Immunology: In
Practice”

W analizie naukowcy uwzględnili medyczne dane na temat prawie 14 tys. kobiet – ofiar przemocy
oraz prawie 50 tys. kobiet wolnych od takich doświadczeń.

„Po uwzględnieniu innych istotnych czynników nasze wyniki pokazały, że kobiety narażone kiedyś na
przemoc domową, miały o 52 proc. większe ryzyko rozwoju chorób atopowych” – informuje dr
Chandan.

Badanie miało swoje ograniczenia – przyznają jego autorzy. Kobiety doświadczające przemocy
częściej były także palaczkami.W danych brakowało też często informacji o pochodzeniu etnicznym,
a przy tym średni czas obserwacji uczestniczek był relatywnie krótki.

Naukowcy planują pokonać te ograniczenia w przyszłych badaniach.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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